
DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 994ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 994ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 994ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 994ANO VI - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO 994 Ji-Paraná (RO), 10 de janeiro de 2011

Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

SUMÁRIO
DECISÃO DO PREFEITO..........................PÁG.01
DECRETOS...............................................PÁG.01

DECISÃO DO PREFEITO
PROCESSO Nº 7620-2009 Vol VIII e X

INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Contratação de empresa especializada para prestar
serviços de assessoria na área de saúde, controle e gerenciamento
de projetos.

Ref.: Prorrogação de prazo e aditivo de valor

AUTORIZO,  a prorrogação de prazo do Contrato nº 203/PGM/
2009, celebrado entre o Município e a empresa M. de F. de D.
dos Reis, C.N.P.J – 04.279.920/0001-41,  por um período de 03
(três) meses, contados à partir do vencimento do contrato.

AUTORIZO ainda, o aditivo de valor do contrato
supramencionado, no valor total de R$ 75.000,00 (setenta e
cinco mil reais).

ADOTO  como fundamento o Parecer da Procuradoria-Geral do
Município.

À Semdes, para Empenho.

Àpós à Procuradoria-Geral do Município para confecção do
Competente Termo Aditivo.

Ji-Paraná, 07 de Janeiro de 2011.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

DECRETOS
DECRETO N. 15236/GAB/PMJP/2010

Autoriza a doação de área de terras urbana, a seguir descrita,
localizada no Distrito Industrial de Ji-Paraná, à empresa D. C. de
Souza Compensados, e dá outras providências.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso da atribuição que lhe confere o art. 39, inciso IV,
da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando os termos da Lei Municipal nº 331, de 15 de abril
de 1991, que autoriza a doação de lotes a empresas interessados
em instalar-se no Distrito Industrial de Ji-Paraná, e

Considerando a disponibilidade da área pretendida, conforme
documentação de fls. 17/20, acostada aos autos de nº 4754-10,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica autorizada a doação à empresa D. C. de Souza
Compensados, de área de terras urbana, localizada no Distrito
Industrial de Ji-Paraná.

Ar t. 2º. A área cuja doação encontra-se autorizada no artigo 1º,
apresenta as seguintes características:

Lote de Terras nº 25, da quadra 81-A – Distrito Industrial, com
área de 3.905,50 m2 (três mil, novecentos e cinco metros e
cinquenta centímetros quadrados).

Limites e confrontações:
Frente: para a Rua “D”, medindo 50,00 m,
Fundos: com o lote nº 86, medindo 51,92 m,
Lado Direito: com o lote nº 24, medindo 71,12 m,
Lado Esquerdo: com o lote nº 26, medindo 85,10 m,
Art. 3º. Na Escritura Pública de Doação com encargo, deverá
constar “cláusula resolutiva de reversão”, nos termos do artigo
15, parágrafos e incisos, do Decreto nº 2.243, de 12 de dezembro
de 1994.
Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de novembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Senhor Secretário Municipal de
Saúde, através do Memorando nº 0446/CGA/SEMUSA/2010,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica nomeada Francielly Duarte, para ocupar o cargo
em comissão de Diretora da Unidade Básica de Saúde
Primavera, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 01 de dezembro de 2010.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de novembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15241/GAB/PMJP/2010

Nomeia Ana Alice Ferreira, para ocupar a função gratificada de
Vice-Diretora de Escola/Núcleo 1, do Centro Municipal de
Educação Infantil Miriam Trajano Lopes, do Município de Ji-
Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do senhor Secretário Municipal de
Educação, através do ofício nº 336/10/GAB/SEMED,

D E C R E T A:

Ar t. 1º. Fica nomeada Ana Alice Ferreira, para ocupar a função
gratificada de Vice-Diretora de Escola/Núcleo 1, do Centro
Municipal de Educação Infantil Miriam Trajano Lopes, do
Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 01 de dezembro de 2010.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de novembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15242/GAB/PMJP/2010

Nomeia Maycon Douglas Martins de Amorim, para ocupar o
cargo em comissão de Coordenador de Área III de Produção e
Assentamento de Bloquetes, da Secretaria Municipal de Adminis-
tração do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , Prefeito do Município de Ji-
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39,
inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e
Serviços Públicos, através do Memorando nº 364/SEMOSP/10,

D E C R E T A:

Ar t. 1º. Fica nomeado Maycon Douglas Martins de Amorim,
para ocupar o cargo em comissão de Coordenador de Área III de
Produção e Assentamento de Bloquetes, da Secretaria Municipal
de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos ao dia 25 de novembro de 2010.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de novembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15237/GAB/PMJP/2010

Exonera Tiago Peixer Camargo, do cargo em comissão de
Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Senhor Secretário Municipal de
Saúde, através do Memorando nº 0446/CGA/SEMUSA/2010,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerado, Tiago Peixer Camargo, do cargo em
comissão de Assessor Especial Nível V, da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de novembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15238/GAB/PMJP/2010

Exonera Juliana Herrmann, do cargo em comissão de Diretora da
Unidade Básica de Saúde Primavera, do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Senhor Secretário Municipal de
Saúde, através do Memorando nº 0446/CGA/SEMUSA/2010,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica exonerada Juliana Herrmann , do cargo em
comissão de Diretora da Unidade Básica de Saúde Primave-
ra, do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de novembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15239/GAB/PMJP/2010

Nomeia Joventina Borges Moreira, para ocupar o cargo em
comissão de Assessora Especial Nível V, da Secretaria Municipal
de Saúde do Município de Ji-Paraná.

JOSÉ DE ABREU BIANCO , prefeito do Município de Ji-Paraná,
no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, inciso
IV, da Lei Orgânica Municipal, e

Considerando solicitação do Senhor Secretário Municipal de
Saúde, através do Memorando nº 0446/CGA/SEMUSA/2010,

D E C R E T A:
Art. 1º. Fica nomeada, Joventina Borges Moreira, para ocupar
o cargo em comissão de Assessora Especial Nível V, da
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação,
gerando seus efeitos a partir do dia 01 de dezembro de 2010.

Palácio Urupá, aos 30 dias do mês de novembro de 2010.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Noemi Brisola
Chefe de Gabinete do Prefeito

DECRETO N. 15240/GAB/PMJP/2010

Nomeia Francielly Duarte, para ocupar o cargo em comissão de
Diretora da Unidade Básica de Saúde Primavera, do Município de
Ji-Paraná.



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 99402- Ji-Paraná (RO), 10 de janeiro de 201 1


